
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 21.2

10. zasedání zastupitelstva konané dne 1. 11. 2021

Věc:
Záměr odkupu akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s.

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozhodnutí o záměru nabytí 100 % akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s.

Nárok na rozpočet:
Finanční prostředky na nákup akcií ve výši 530 tis. Kč jsou alokovány v návrhu rozpočtu odboru EK na rok 
2022.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 10. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

21.2-1 Název: bod 21.2 priloha 1.pdf Podrobná důvodová zpráva U

21.2-2 Název: bod 21.2 priloha 2.pdf Přehled akcionářů U

21.2-3 Název: bod 21.2 priloha 3.pdf Předmět podnikání RRA ÚK a.s. U

21.2-4 Název: bod 21.2 priloha 4.pdf Přehled rozvojových agentur v ČR U

21.2-5 Název: bod 21.2 priloha 5.pdf Znalecký posudek ke stanovení tržní 
hodnoty RRA ÚK, a.s. U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
stanovení majetkové účasti na společnosti Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. ve výši 
100%;

B) schvaluje



jednání Rady Ústeckého kraje s ostatními akcionáři společnosti Regionální rozvojová agentura Ústeckého 
kraje, a.s., vlastnící nyní v souhrnu 26,5 % akcií, s cílem zakoupit jejich akcie za optimálních podmínek 
postupem dle stanov Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., s tím, že musí být odkoupeny 
akcie v celkové výši 26,5 % tak, aby se Ústecký kraj stal 100% vlastníkem všech akcií této společnosti;

C) ukládá

Radě Ústeckého kraje vykoupit akcie od stávajících akcionářů společnosti Regionální rozvojová agentura 
Ústeckého kraje, a.s. za účelem realizace usnesení dle bodu A) tohoto usnesení.
TERMÍN: 30. 6. 2022

Důvodová zpráva:
Rada Ústeckého kraje projednala na své schůzi dne 6. 11 2019 záměr odkupu akcií Regionální rozvojové 
agentury Ústeckého kraje, a.s. (dále jako „RRA“ nebo „společnost“) a přijala usnesení č. 003/81R/2019, 
kterým schválila rozeslání dopisu o zájmu Ústeckého kraje nabýt zbylých 26,5 % akcií společnosti RRA s 
cílem stát se jediným akcionářem této společnosti.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje na návrh rady kraje na svém zasedání dne 9. 12. 2019 usnesením č. 
013/25Z/2019 rozhodlo o stanovení majetkové účasti na společnosti Regionální rozvojová agentura 
Ústeckého kraje, a.s. ve výši 100 % a schválilo jednání Rady Ústeckého kraje s ostatními akcionáři 
společnosti s cílem zakoupit jejich akcie s tím, že musí být odkoupeny akcie v celkové výši 26,5 % tak, aby se 
Ústecký kraj stal 100% vlastníkem všech akcií RRA.

Zastupitelstvo současně uložilo Radě Ústeckého kraje vykoupit akcie od stávajících akcionářů RRA v termínu 
do 30. 6. 2020. Vhledem k tomu, že Okresní hospodářská komora Děčín jako jeden z akcionářů odmítla 
prodej svého podílu, nebyla k dispozici všechna rozhodnutí o prodeji akcií a někteří akcionáři měli značně 
vysoké požadavky na cenu, nebylo možné výše uvedené usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ve 
stanoveném termínu naplnit.

Na základě výsledků srovnávací analýzy (RRA, červen 2021), která byla zpracována jako podklad pro 
rozhodnutí o dalším fungování RRA, přijala Rada Ústeckého kraje dne 18. 8. 2021 usnesení č. 
081/24R/2021, kterým souhlasí s pokračováním činností souvisejících s plněním výše uvedenými usneseními 
RÚK č. 003/81R/2019 ze dne 6. 11. 2019 a ZÚK ze dne 9. 12. 2019 č. 013/25Z/2019.

V podrobné důvodové zprávě (příloha 1) jsou uvedeny další informace podstatné pro projednání záměru:

1. Obecné informace o společnosti
2. Proces nabytí akcií
3. Možná vertikální spolupráce v rámci zadávání zakázek mezi Ústeckým krajem a RRA
4. Věcné odůvodnění záměru a další vyjádření odboru RR
5. Ekonomické a finanční odůvodnění záměru a další vyjádření odboru EK

V příloze č. 6 je uveden znalecký posudek, který stanovuje tržní hodnotu společnosti Regionální rozvojová 
agentura Ústeckého kraje, a.s. ke dni 31.12.2020 a to v nulové výši. S ohledem na tuto skutečnost 
doporučuje ekonomický odbor stanovit nabídkovou cenu za odkup akcí v nominální výši, tj. 10.000,-Kč/1 
akcii.

V případě kladného rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje proběhne jednání se zástupci akcionářů, kde 
by byl domluven jednotný postup (dohoda o ceně, doba projednání v orgánech akcionáře, jednotné oslovení 
společnosti akcionáři za účelem prodeje), který by kraj akceptoval a na základně něhož by byl zahájen proces 
převodu akcií dle stanov společnosti.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Pavel Hajšman,
vedoucí odboru regionálního rozvoje Ing. Michal Kučera (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 18. 10. 
2021

2 Ing. Michal Kučera (uvolněný zastupitel)   Ing. Michal Kučera 
19.10.2021

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 18. 10. 2021


